ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

________________

              ___________________

           -е собрание 3-го созыва

«О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Зоркальцевского сельского поселения

от 26.06.2012г. № 14 «О принятии Устава

муниципального образования

«Зоркальцевское сельское поселение»»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 21.06.2012 № 14 и с целью приведения Устава муниципального образования Зоркальцевское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 26.06.2012г. № 14 «О принятии Устава муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»», в первом чтении, согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Зоркальцевское сельское поселение» на 13.05.2012г. в 16.00 по адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Понетайкина Николая Ивановича.

4. Назначить секретарем публичных слушаний Кантуеву Тамару Алексеевну –  секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения

5. Опубликовать решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет - www.zorkpos.tomsk.ru.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского  поселения                                                                      В.Н. Лобыня
Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                           В.Н. Лобыня
Приложение  к решению

      Совета Зоркальцевского сельского поселения

от .04.2013 года №
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Зоркальцевское сельское поселение» Томского района Томской области
1. пункт 24  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. пункт 4 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;
3.Статью 6 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
4. Часть 1 статьи 20 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

5. пункт 25 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Глава поселения                                                                                                       В.Н. Лобыня

.04.2013г.

с. Зоркальцево